
PROTOKÓŁ Nr XLV/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 30 lipca 2021 roku 

 

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej otworzył XLV w bieżącej kadencji obrady 

sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie. 

Poinformował, że sesja została zwołana w oparciu o art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca           

1990 r. o samorządzie gminnym, czyli na wniosek Burmistrza. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych w obradach udział bierze  

12 Radnych, co zgodnie z ustawą czyni Radę zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. 

W związku z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE RODO a także art.20 ust.1b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz.713 ze zm.) poinformował, iż obrady sesji są 

nagrywane oraz transmitowane na żywo. 

Lista obecności Radnych zostaje załączona do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poinformował, że Burmistrz Stąporkowa 

złożyła projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.  

W związku z tym poddał pod głosowanie wprowadzenie powyższego projektu uchwały  

do porządku obrad. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za - 11 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 1 głos 

wprowadziła do porządku obrad sesji projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska           

i Gospodarki Wodnej w Kielcach, który został umieszczony w punkcie 3 ppkt e). 

W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

W związku z brakiem pytań i uwag do projektu porządku obrad XLV sesji Rady Miejskiej          

w Stąporkowie Przewodniczący poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęła proponowany 

porządek obrad. 

W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.3 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekty uchwał pozytywnie zaopiniowane 

co do zgodności z prawem zostały omówione na posiedzeniu wspólnym komisji Rady Miejskiej 

i ponieważ Radni mają je przed sobą, nie zachodzi potrzeba odczytywania. 

Ad.pkt.3. ppkt. a) Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy. 

Głos zabrał Radny Edward Mazur prosząc o podanie przyczyny odwołania ze stanowiska 

Skarbnika Gminy.  



Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie poinformował, że  Pani Skarbnik złożyła 

wypowiedzenie. W imieniu własnym oraz całej Rady Miejskiej w Stąporkowie podziękował 

jej za współpracę.  

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę                   

Nr XVL/312/2021 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy, która stanowi integralną część 

niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.3. ppkt. b) Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poinformował, że propozycję objęcia 

stanowiska Skarbnika Gminy otrzymała Pani Agnieszka Miernik. Poprosił, aby w kilku 

słowach przedstawiła swoją osobę.  

Pani Agnieszka Miernik na wstępie powiedziała, że jej staż pracy wynosi 26 lat. Pokrótce 

przedstawiła ścieżkę kariery zawodowej zaznaczając, że od listopada 2019 roku jest główną 

księgową w MGOPS w Stąporkowie. Dodała iż posiada wykształcenie wyższe z zakresu 

administracji publicznej o specjalizacji finanse publiczne oraz drugi kierunek studiów - 

politologia społeczno-samorządowa. 

Radny Edward Mazur zapytał, czy przyszła Pani Skarbnik brała udział w konkursie, który 

był ogłoszony przez Gminę Stąporków. 

Pani Agnieszka Miernik odpowiedziała, że nie.  

Radny Edward Mazur zwrócił się do Burmistrz Stąporkowa i przypomniał, że biorąc pod 

uwagę obowiązujące przepisy na Sekretarzu Gminy ciąży obowiązek dopełnienia wszelkich 

formalności związanych z powoływaniem urzędnika do pracy. Przypomniał, że nie jest to 

pierwsze zaniedbanie. Podkreślił, że obowiązek ten nakłada nie tylko zarządzenie, ale także 

ustawa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Panią Burmistrz, czy istnieje możliwość powołania 

Skarbnika bez przeprowadzania konkursu. 

Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska odpowiedziała, że istnieje możliwość 

powoływania Skarbnika bez ogłoszenia konkursu. Dodatkowo zacytowała fragment 

zamieszczony w ogłoszeniu o następującej treści „dodatkowe informacje i uwagi: osoby, 

których oferty zostaną odrzucone, nie będą powiadamiane”. Burmistrz Stąporkowa  

poinformowała o złożonej propozycji dla Pani Agnieszki Miernik oraz nadmieniła, że kolejny 

raz propozycję odrzuciła Zastępca Skarbnika, Beata Kulczykowska.  

Radny Tomasz Kurcbart zapytał, jaką gminę reprezentuje Pani Agnieszka Miernik.  

Pani Agnieszka Miernik odpowiedziała, że reprezentuje Gminę Stąporków, a jest mieszkanką 

Skarżyska – Kamiennej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie w związku z brakiem innych uwag i pytań 

dotyczących projektu powyższej uchwały, poddał go pod głosowanie. Następnie odczytał jego 

treść: „ Uchwała z dnia 30 lipca 2021r. w sprawie powołania Skarbnika Gminy. Rada Miejska 

w Stąporkowie na wniosek Burmistrza uchwala, co następuje: § 1. Powołuje się Panią 

Agnieszkę Miernik na stanowisko Skarbnika Gminy Stąporków z dniem 1 sierpnia 2021 r.           

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. § 3. Uchwała wchodzi              

w życie    z dniem podjęcia.” 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym:  

za - 9 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 3 głosy 



przyjęła uchwałę Nr XVL/313/2021 w sprawie powołania Skarbnika Gminy, która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie w imieniu własnym oraz całej Rady 

pogratulował nowej Pani Skarbnik.  

Ad.pkt.3. ppkt. c) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stąporków na lata 2021 – 2033. 

W związku z brakiem pytań i uwag do projektu powyższej uchwały Przewodniczący poddał go 

pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XLV/314/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2021 - 2033, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.3. ppkt. d) Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Stąporków           

na 2021 rok. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XLV/315/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy Stąporków na 2021 rok, która 

stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.3. ppkt. e) Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                            

i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 

W związku z brakiem uwag i pytań dotyczących projektu powyższej uchwały Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym:  

za - 10 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 2 głosy 

przyjęła uchwałę Nr XVL/316/2021 uchylającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                             

i Gospodarki Wodnej w Kielcach, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do protokołu. 

Ad.pkt.4. Zamknięcie obrad sesji. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XLV 

sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie dziękując wszystkim za udział w sesji. 

 

 

 

Protokołowała:                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

Milena Pokusa                                                              Jacek Kołodziej 
 

 


